scipione ab Mechemete ad Græcos dimissum, ut eorum animos tentaret. Nam cum fossas eorum cer-
 neret usque fieri ad repugnandum inhabiles, conabatur explorare, quanam Græcorum in presenti
 discrimine esset sententia: præterea num res eorum adhuc aliquid roboris sive firmitatis haberent,
 At Græci in hunc modum quem diximus, se gerebant.

Βασιλεὺς δὲ, ὡς αὐτῷ τὰ ἐς τὴν προσβολὴν παρ-

Murus cum jam satis esset disiectus, peregri-
 nique **207** facile penetrarent in urbem, jussit
 ignes solitos undique per castra fieri. Cætera quo-
 que ita instruebat, quasi qui tertio ab eo die vi ir-
 rupturus esset in urbem. Misso itaque præcone in
 castris pronuntiat se urbis prædam et mancipia
 militibus concessurum. Interea cum hæc paraban-
 tur, et murus bombardarum impetu jam dirutus
 esset, Scenderis, qui Sinopem regebat, filius, no-
 mine Ismael, ad Græcos abiit, et cum eis in hunc
 modum orationem habuit (conabatur enim Græcos
 ad fœdera sancienda cum rege perpellere): Res
 vestræ, viri Græci, in summo discrimine nunc ver-
 santur. Quare non mittitis legatum ad regem peti-
 tum pacem? Si mihi vultis negotium istud com-
 mittere, facile eo inclinabo regis animum ut vobis-
 cum fœdus feriat. Nam non dubito, quin gra-
 tiam maximam sitis relaturi ei qui illud effecerit.
 Et ni quamprimum fœdus intervenerit, urbs
 vestra fœdissime diripietur, et vos ad internecio-
 nem omnes miserabilem in modum peribitis.
 Uxores et liberi vestri in mancipiorum numerum
 referentur, et in calamitatem devolvemini intole-
 randam. Mittite igitur; mora omnis absit, legatum
 ad regem, et pacem vobis conficiam. Hæc locutus
 est Ismael Græcis. Deinde consilia in unum con-
 ferentibus, visum est ut legatus abiret ad Me-
 chmetem, tentaturus sententiam regis, quam
 super Græcis jam mente concepisset. Is autem qui
 ad regem legatus ire jussus erat, haud erat vir
 admodum illustris et claro genere natus. Quem,
 cum venisset ad januas regis, opera Ismaelis, rex
 jussit renuntiare Græcis, ut tributis nomine quo-
 tannis decem myriades aureorum numerent. Sin
 autem conditio hæc ipsis impossibilis visa fuerit,
 abeant relinquentes urbem singuli cum bonis suis
 quocumque voluerint. Sententia Mechemetis ut
 proposita est Græcis, ad consultationem vertuntur.

Tandem multis ultro citroque dictis, ea sententia
 vicit, cujus tenor erat: magis repugnandum esse
 hosti, quamvis ingens discrimen se ostenderet,
 quam ignaviam imbellem sequi et nullo commisso
 prælio abnavigare, deserentes urbem. Ego exi-
 stimo legatum Græcorum cum hujusmodi re-

Rex, cum omnia ad oppugnationem satis in-

Notulæ marginales.

^α In ora, ποιῆσαι.

structa et parata forent, convocans peregrinos, eos sic allocutus est : Viri peregrini, mei que **208** filii, qui semper rem præclare geritis, quocunque belli tempestatem vertero, in vobis certo situm est, ut urbs illa occupetur. Scitis, cum sententiam vos interrogarem, quod respondistis urbem captu esse lacilem, si saltem muri sternerentur. Circumductos igitur vos interrogavi, si satis jam muri dissipati videantur. Tantum igitur muri, quantum satis apparebat vobis, bombardarum impetu corruerat. Nunc itaque cum tempus postulet, ut oppugnationem urbis occipiamus, hæc vobis proponere volui. Vos qui ubique cum apud me, tum apud majores nostros semper plurimum laudis et gloriæ rebus fortiter gestis invenistis, rogo Græcorum regnum parare velitis. Haud vos præterit, quot nobis in Europa Asiaque præfecturæ sint. Harum et pulcherrimam et optimam ei dabo, qui primus in supremum murum evaserit, eundemque pro dignitate honorare non cessabo. Hanc autem ei gratiam referam, ut a me accipiat principatum opulentum : et sedulo annitar, ut plurimum ab nostri generis hominibus honoretur et celebretur. Porro si rescivero, dum oppugnatione fervet, aliquem in tentoriis manere et muri oppugnationem refugere, is profecto, etsi instar volueris alas haberet, nunquam nostras, quominus supplicium det, effugiet manus. Itæ igitur, pugnam istam et pulcherrimam et opulentissimam capessite. Nam manent vos, quorum potiemini, in urbe ista mancipia plurima et pretiosa, mulieres et liberi, divitiarumque plurimæ. Hæc dicentem decuriones et manipulorum ductores, qui ascensum muri, qua parte irrupturi erant, dejici bombardis jusserant, regem bono animo esse jubent, ut qui in urbem citra omnem tergiversationem sint procuraturi. Petebant autem ut rex ipsis hanc gratiam rependeret. In vincula duci præceperat rex viros, quos suspicabatur victoriæ navalis impediendæ gratia gubernatoris oculum vulnerasse. Hos vinculis eximi et impunitos dimitti flagitabant. Rex peregrinorum preces haud est aversatus ; verum ut iis rem gratam faceret, captivos carcere emisit. Interea cum jam tempus, quo oppugnationem auspicaturus erat, instaret, per castra edici jubet, se in crastinum matutino tempore oppugnaturum urbem. Pronuntiat munera et dona ei qui in ista oppugnatione se optime gesserit ; illi autem qui se prælio subtraxerit, capitale supplicium præmium fore edicit. Zichides in castra progressi, in memoriam redigebant Turcis gloriam, qui hactenus claruissent. Præterea dicebant, herosa iis qui in præliis occumberent, sempiternam polliceri beatitudinem. Commemorabant et alia, ut gens illa assolet. Græci virum **209** Januensem (38), qui